[image: Описание: chechgerb]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С.АГИШТЫ ШАЛИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»
(МБОУ «СОШ с. Агишты»)
Муниципальни  учреждени « Шелан  муниципальни  к1оштан дешаран дакъа»
МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ДЕШАРАН  ХЬУКМАН
« ЭГ1АШТАРА ЮККЪЕРА ШКОЛА »
( МБЮХь «Эг1аштара ЮШ»)

ПРИКАЗ

  от 16 сентября 2025 г.                                                                                      №

О проведении школьного этапа
[bookmark: _GoBack]Всероссийской олимпиады школьников
 в 2025-2026 учебном году

На основании приказа Министерства образования и науки Чеченской Республики от 26 августа 2025 г. №707-п «О проведении всероссийской олимпиады школьников в Чеченской Республике в 2025-2026 учебном году» и в целях выявления творческих способностей обучающихся, развития их интереса к научной деятельности, создания необходимых условий для поддержки одаренных детей и на основании приказа МУ «Отдела образования Шалинского муниципального района» №175-од от 15.09.2025 г.

                                                      ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести школьный этап олимпиады школьников с 15 сентября по 28 октября 2025 г. по чеченскому языку, чеченской литературе, русскому языку, русской литературе, истории, обществознанию, иностранным языкам, праву, математике, информатике, физике, химии, биологии, географии, физической культуре.
2. Учащихся занявших призовые места наградить грамотами.
3. Справку по итогам проверки предоставить до 01.11. 2025 года.

4. Сформировать команду школы из победителей, для участия в муниципальном туре.
5. Абуевой Л.М зам.дир.по УВР  школы отправить заявку в МУ« Отдел образования Шалинского муниципального района» для получения материала для проведения олимпиады.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Абуеву Л.М.

 Директор школы                                                         Г.З.Алимсултанов

      С приказом ознакомлен (а)                                                                  Абуева Л.М.

                                                                                                             Приложение
 к приказу №        -о от 16.09.2025 г.

МБОУ «СОШ с.Агишты»
График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2025/2026 учебном году

	№ п/п
	Наименование ОО
	Предмет
	Время проведения олимпиады
	Классы

	1.
	МБОУ «СОШ с.Агишты»
	Английский язык
	12ч 45мин-13ч 45мин
	5-11 кл

	2.
	МБОУ «СОШ с.Агишты»
	Обществознание
	12ч 45мин-13ч 45мин
	7-11 кл

	3.
	МБОУ «СОШ с.Агишты»
	Русский язык
	12ч 45мин-13ч 45мин
	4-11 кл

	4.
	МБОУ «СОШ с.Агишты»
	Физическая культура
	12ч 45мин-13ч 45мин
	5-11 кл

	5.
	МБОУ «СОШ с.Агишты»
	История
	12ч 45мин-13ч 45мин
	5-11 кл

	6.
	МБОУ «СОШ с.Агишты»
	Право
	12ч 45мин-13ч 45мин
	9-11 кл

	7.
	МБОУ «СОШ с.Агишты»
	Литература
	12ч 45мин-13ч 45мин
	5-11 кл

	8.
	МБОУ «СОШ с.Агишты»
	Технология
	12ч 45мин-13ч 45мин
	7-11 кл

	9.
	МБОУ «СОШ с.Агишты»
	География
	12ч 45мин-13ч 45мин
	5-11 кл

	10.
	МБОУ «СОШ с.Агишты»
	Основы безопасности и защиты Родины
	12ч 45мин-13ч 45мин
	7-11 кл

	11.
	МБОУ «СОШ с.Агишты»
	Чеченский язык
	12ч 45мин-13ч 45мин
	5-11 кл

	12.
	МБОУ «СОШ с.Агишты»
	Чеченская литература
	12ч 45мин-13ч 45мин
	5-11 кл

image1.jpeg